
                                    

 

Uchwała Nr 434.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 18 kwietnia 2023r. 

        

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia odcinka drogi do kategorii dróg 

gminnych w miejscowości Baranów, gmina Baranów. 

  

   

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645) uchwala się, co 

następuje: 

 

 

§ 1. W związku z wnioskiem Wójta Gminy Baranów opiniuje się pozytywnie zaliczenie do 

kategorii dróg gminnych, drogi wewnętrznej nr G61P oznaczonej wg ewidencji gruntów jako 

działka nr 1584 stanowiącej ul. Brzozową na osiedlu Murator w obrębie miejscowości 

Baranów.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kępińskiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Podpisy członków zarządu Powiatu Kępińskiego: 

 

 

1. Przewodniczący Zarządu Powiatu – Robert Kieruzal             /-/ 

 

2. Członek Zarządu Powiatu – Alicja Śniegocka                        /-/ 

 

3. Członek Zarządu Powiatu – Krystyna Możdżanowska           /-/ 

 

4. Członek Zarządu Powiatu – Renata Ciemny                           /-/ 

 

5. Członek Zarządu Powiatu – Marek Potarzycki                       /-/     

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Nr 434.VI.2023  

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia odcinka drogi do kategorii dróg 

gminnych w miejscowości Baranów, gmina Baranów. 

 

 Wójt Gminy Baranów pismem z dnia 04.04.2023r. nr GP.720.17.2023.AP wystąpiła 

do Zarządu Powiatu Kępińskiego o wydanie opinii w zakresie zaliczenia drogi wewnętrznej nr 

G61P, oznaczonej w ewidencji gruntów, jako działka 1584 położonej na osiedlu Murator  

w Baranowie do kategorii dróg gminnych.  

          Do powyższego pisma dołączono mapę poglądową z systemu informacji przestrzennej 

gminy Baranów z przebiegiem drogi.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych do 

dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczonych do innych kategorii, 

stanowiących uzupełniającą się sieć dróg służących miejscowym potrzebom.   

Przeprowadzone postępowanie wyjaśniające wykazało, że w/w droga stanowi 

własność Gminy Baranów i ma znaczenie lokalne. Pojęcie „lokalne” nawiązuje do lokalnych 

wspólnot samorządowych tworzonych przez mieszkańców gmin. Takie znaczenie mają drogi 

umożliwiające przemieszczanie się między poszczególnymi miejscowościami w granicach 

gminy lub powiatu. Przedmiotowa droga dostępna i użytkowana jest przez wszystkich 

mieszkańców Gminy Baranów i innych uczestników ruchu. 

Opinia Zarządu Powiatu Kępińskiego w niniejszej sprawie stanowi przesłankę do 

podjęcia stosownej uchwały przez Radę Gminy w Baranowie.  

            Wniosek o wydanie opinii, z zakreślonym 21–dniowym terminem wpłynął w dniu 11 

kwietnia 2023 roku. Tak, więc Zarząd Powiatu Kępińskiego winien wydać opinię w terminie 

do 2 maja 2023 roku. W myśl art. 7a ust. 2 cytowanej wyżej ustawy o drogach publicznych 

niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji. 

   

 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

 

 

        STAROSTA KĘPIŃSKI 

        /-/ ROBERT KIERUZAL 

 

 

 

 


